
 

 

О даче согласия на приём из 

государственной собственности 

Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального 

образования Красноперекопский район 

Республики Крым движимого 

имущества  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым                            

от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом 

муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным решением 

Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23, решением                               

37 заседания Красноперекопского районного совета 2 созыва от 27.05.2021 № 204                                               

«Об утверждении Порядка управления и распоряжения имуществом, находящимся в 

муниципальной собственности муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым», письмом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 

от 28.12.2021 № 61/01-15, Красноперекопский районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на приём из государственной собственности Республики Крым                                                  

в муниципальную собственность муниципального образования Красноперекопский район 

Республики Крым движимого имущества в соответствии с приложением. 

2. Администрации Красноперекопского района, после принятия соответствующего 

нормативного акта Совета министров Республики Крым, движимое имущество, указанное в 

п. 1 настоящего решения: 

2.1. принять из государственной собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Красноперекопский район в установленном 

порядке; 

 

 

 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

50 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

27 января 2022 года                                                                                                         № 299 
 

г. Красноперекопск 



2.2.  включить в состав муниципальной казны муниципального образования 

Красноперекопский район Республики Крым. 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым,                                  

на официальном сайте муниципального образования Красноперекопский район – 

«krpero.rk.gov.ru» в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

 

 

Председатель Красноперекопского  

районного совета  

 

 

Н.В. Цуканова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению 50 заседания  

Красноперекопского  

районного совета 2 созыва 

от 27.01.2022 № 299 

ПЕРЕЧЕНЬ 

движимого имущества, подлежащего приему из государственной собственности  

Республики Крым в муниципальную собственность муниципального образования 

Красноперекопский район 

№ п/п Наименование 
Кол-во  

(ед.) 

1 Холодильник фармацевтический ХФ-140 «ПОЗИС»  12 

2 Холодильник «POZIS RS-411» 12 

3 Облучатель-рециркулятор медицинский 24 

4 

Рециркулятор УФ-бактерицидный двухламповый с принудительной 

циркуляцией воздуха потока для обеззараживания воздуха помещений  РБ-

18-«Я-ФП-01» (передвижной) 
12 

5 
Устройство реанимационное для ручной вентиляции лёгких ShineBall ENT-

1001 PVC взрослый с принадлежностями  
12 

6 
Устройство реанимационное для ручной вентиляции лёгких ShineBall ENT-

1003 PVC детский 
12 

7 Персональный компьютер 12 

8 МФУ лазерный Pantum M6507 [М6507] 12 

9 

Устройство-спиротест цифровое скринингового определения жизненной 

емкости легких и объема первого секундного форсированного выдоха 

портативное УСПЦ-01 
12 

10 
Прибор для определения оксида углерода в выдыхаемом воздухе  

АНКАТ-7635Smokerlyzer по ИБЯЛ.941439.001 ТУ 
9 

11 
Облучатель ультрафиолетовый кварцевый в варианте исполнения: ОУФК-

01М «Солнышко» 
12 

12 
Весы напольные медицинские электронные ВМЭН-150 (ВМЭН-150-50/100-

А) 
12 

13 Ростомер по ТУ 9452-025-00226454-2006 12 

14 Плантограф по ТУ 26.60.12-004-61593132-2018 (Россия) 12 

15 
Столик медицинский подкатной в варианте исполнения: СИ2Н, 2021 г. 

выпуска  
12 

16 Стол манипуляционный МД SM 1, 2021 года выпуска  12 

17 Стол медицинский подкатной СИ2С, 2021 года выпуска 12 

18 
Кушетка медицинская смотровая КМС-01-"МСК" (МСК-203) по ТУ 9452-

002-52962725-01,2021 г. 
24 

19 Ширма медицинская ШКП, 2021 г. выпуска  24 

20 Шкаф для хранения медицинской документации ШМД-«МСК» (МД-504) 12 

21 Кровать детская медицинская  4 

22 Тумба ТП 1/01 2021 г. 4 

23 Шкаф МД 2 1670/SG 12 

24 
Мебель медицинская для оборудования кабинетов и палат: Шкаф МД 

трейзер 1670 
12 

25 
Уничтожитель игл и шприцев с гильотиной для срезания канюли Nulife 

DOTS с принадлежностями  
12 

26 
Пульсоксиметр напалечный серии MD300C, с принадлежностями: 

исполнения: MD300C2 
12 

Председатель Красноперекопского 

районного совета  

 

Н.В. Цуканова 

 


